Câmara .Whinicipar de Santa R,psa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 Santa Rosa de Viterbo - SP CEP 14270-000-- Fone/Fax (16)3954-1666- e-mail diretoriaCecamarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

,tsc
INDICAÇÃO N2 008/24 —

Ementa: Indica estudar a possibilidade de encaminhar Projeto de Lei denominando de José Luiz
Gasperini, uma Rua, Praça ou Avenida.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de encaminhar um Projeto de Lei denominando de
José Luiz Gasperini, uma Rua, Praça ou Avenida, ainda sem denominação.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que o Sr. José Luiz Gasperini
era pessoa de família tradicional do município, que aqui residiu, estudou
e trabalhou, além de que seus familiares se sentirão muito honrados com
tal homenagem. Segue histórico anexo.

Santa Rosa de Viterbo, 2 de fevereiro de 2024.

Teófi o Rose
ador

s m e
al:

Albertà"-erc. Coelho
ereador

otà Neto